Heinricum autem regis gratiam petere coegit. Post haec legati Gregorum regi nostro bis ab imperatore suo munera detulerunt utrisque convenientia.

35. Frithericus archipresul XVII. ordinationis suae anno, vir abstemius, obiit, et Willelhelmus, de matre quamvis captiva et Sclavonica tamen nobili et ex rege predicto genitus, vice eius ordinatur anno dominicae incarnationis DCCCCLI⁰. Dehinc in quarto eiusdem numeri anno signum salutiferae crucis in vestimentis hominum mirabiliter et magis miserabiliter elucens digne accipientibus profuit et iridentibus nocuit. Anno dominicae incarnationis DCCCCLXIII. ob depositionem supra memoratam Benedicti papae et exilium, quo moritur, seva mortalitas inperatoris exercitum subsequitur, quae Heinricum Treverensem archiepiscopum et ducem Godef rithum cum caeteris innumerabilibus consumpsit. In tertio anno II. Kal. April. aecclesia Halverstidensis cecidit; et inperator de Italia pergens Franconavord venit; et in his partibus diu manens inter suos pacem atque concordiam firmavit. Subsequente autem anno inperator iterum Romanorum partes invisit. In quarto anno equivocus inperatoris, comitante Willehelmo, Magociacensi archiepiscopo, Romam veniens a domno Iohanne venerabili papa in benedictione patri similis efficitur. In VIP autem anno templum Domini in Thornburg combustum est.

36. (23.) Placet eciam mihi hoc adnectere, quod Boso, antecessor meus a prefato imperatore constitutus, curam sibi commissam annum [et menses X ac III dies regens, in patria obiit Bawaria Kalendas Nov. sepultusque est in Merseburg, in aecclesia sancti Iohannis baptistae coram summo altari. Qui inmonasterio Christi martiris Emmerammi, quod extra urbem Ratisbonam in australi parte situm est, monachus conversacione nutritus est et, inde ad servicium cesaris assumptus, beneficium Citicensis aecclesiae pro magni laboris sui

¹⁵⁸ Wichman I (starszy). O spisku księcia Eberharda R. Kopke-E. Dummler, Jahrbücher, s. 72.

¹⁵⁹ 915—939. Dziewierz Ottona I. — ¹⁶⁰ Graf z Rheingau i Wetterau, pradiadek Thietmara. — ¹⁶¹ Konstantyn Porfirogeneta 911—959. — ¹⁶² Por. II, 34. — ¹⁸³ 954—968. — ¹⁶⁴ II, 28. — ¹⁶³ 956—964. — ¹⁶⁶ Książę Dolnej Lotaryngii 953—964. — ^{166a} Od pamiętnej zarazy. — ¹⁶⁷ Papież Jan XIII. Por. II, 15. — ¹⁶⁸ Uderza niesystematyczność, z jaką Thietmar traktował powyższe, z Roczników kwedlinburskich zaczerpnięte wydarzenia. W poprzednim zdaniu liczy lata od roku zarazy, tzn. od 963, teraz znów od roku 965.

¹⁸⁹ Nad Solawą w Turyngii.

cię przez siebie wykarczowanym i od swego nazwanym imienia ¹⁷⁰ wybudował on z kamienia świątynię Pańską, którą następnie poświęcił. Ponadto otrzymał beneficja, które należały w okresie, kiedy nie był jeszcze biskupem, do kościołów w Merseburgu, Memleben, Dornburg i Kirchberg ¹⁷¹. Ponieważ przez wytrwałe głoszenie nowej wiary i udzielanie chrztu pozyskał na Wschodzie niezliczone rzesze dla Chrystusa, przeto tak się spodobał cesarzowi, że ten dał mu do wyboru trzy mające powstać biskupstwa: w Miśni, w Żytcach i w Merseburgu. Z tych wszystkich wyprosił sobie u cesarza diecezję merseburską, jako że ta była najspokojniejsza i rządził nią do końca swego życia z wielką gorliwością.